
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE MAREMA 

 

       RUA VIDAL RAMOS, Nº 357 / FONE (49) 3354-0222 / CNPJ 78.509.072/0001-56 / CEP 89860-000 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 
REGISTRO DE PREÇOS  

 
Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa para a 
prestação de serviços preventivos e corretivos de mecânica em geral e serviços elétricos em 
geral, com o fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais 
 
 
 

ERRATA DO EDITAL 

O Município de Marema SC, vem por meio desta Errata, ajustar a data de 
entrega dos envelopes e de Abertura do certame, conforme segue: 

 
ONDE SE LÊ: 

 
1. PREAMBULO: 

... 

O RECEBIMENTO dos Envelopes n° 01 – Proposta de Preço e n° 02 – Documentos 
para Habilitação, dar-se-á até às 08h00min do dia 04 de fevereiro de 2021, no Setor de 
Licitações desta Prefeitura, situado à  Rua José Gaspari 69, 2º andar, centro, no Município de 
Marema-SC. 
 

A ABERTURA dos Envelopes n° 01 – Proposta de Preço e n° 02 – Documentos para 
Habilitação, dar-se-á às 08h30min do dia 04 de fevereiro de 2021, no Setor de Licitações 
desta Prefeitura, situado à Rua José Gaspari 69, 2º andar, centro, no Município de Marema-
SC. 

 

LEIA-SE: 

1. PREAMBULO: 

... 

O RECEBIMENTO dos Envelopes n° 01 – Proposta de Preço e n° 02 – Documentos 
para Habilitação, dar-se-á até às 08h00min do dia 09 de fevereiro de 2021, no Setor de 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE MAREMA 

 

       RUA VIDAL RAMOS, Nº 357 / FONE (49) 3354-0222 / CNPJ 78.509.072/0001-56 / CEP 89860-000 

Licitações desta Prefeitura, situado à  Rua José Gaspari 69, 2º andar, centro, no Município de 
Marema-SC. 
 

A ABERTURA dos Envelopes n° 01 – Proposta de Preço e n° 02 – Documentos para 
Habilitação, dar-se-á às 08h30min do dia 09 de fevereiro de 2021, no Setor de Licitações 
desta Prefeitura, situado à Rua José Gaspari 69, 2º andar, centro, no Município de Marema-
SC. 

 
 
 
ONDE SE LÊ: 

 
3. APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES: 
... 
3.2 Os envelopes: n° 01 – Proposta de Preço e n° 02 – Documentos de Habilitação 
deverão ser Protocolados no Setor de Protocolo do Município, à Rua José Gaspari, nº 69, 
Centro, na cidade de Marema/SC, até às 08h00min  do dia 04 de fevereiro de 2021. 
 

 
LEIA-SE: 

3. APRESENTAÇÃO E ENTREGA DOS ENVELOPES: 
... 
3.3 Os envelopes: n° 01 – Proposta de Preço e n° 02 – Documentos de Habilitação 
deverão ser Protocolados no Setor de Protocolo do Município, à Rua José Gaspari, nº 69, 
Centro, na cidade de Marema/SC, até às 08h00min  do dia 09 de fevereiro de 2021. 

 
 
ONDE SE LÊ: 
 
... 
4. DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
 
4.1A abertura da sessão pública para o credenciamento do representante legal da licitante 
e abertura dos envelopes e demais atos dar-se-á às 08h30min do dia 04 de fevereiro de 
2021, no Setor de Licitações, localizado à Rua Jose Gaspari, nº 69, Centro, município de 
Marema/SC. 

 
 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE MAREMA 

 

       RUA VIDAL RAMOS, Nº 357 / FONE (49) 3354-0222 / CNPJ 78.509.072/0001-56 / CEP 89860-000 

LEIA-SE: 

... 
4. DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
 
4.1A abertura da sessão pública para o credenciamento do representante legal da licitante 
e abertura dos envelopes e demais atos dar-se-á às 08h30min do dia 09 de fevereiro de 
2021, no Setor de Licitações, localizado à Rua Jose Gaspari, nº 69, Centro, município de 
Marema/SC. 
 

 
Permanecem inalterados os demais dispositivos esposados no 

instrumento convocatório. 

Publique-se na forma legal. 

Marema SC, 27 de janeiro de 2021. 

 

____________________ 
Mauri Dal Bello 

Prefeito Municipal 
 


